[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.09.2022                                                                                         № 1213-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана
основных мероприятий,
посвященных празднованию
125-летия основания
В.И.Немировичем-Данченко
и К.С.Станиславским
Московского художественного
общедоступного театра,
в Ханты-Мансийском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 12 июля 2022 года № 444 «О праздновании 125-летия основания
В.И.Немировичем-Данченко и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра», в целях подготовки празднования 125-летия основания В.И.Немировичем-Данченко и
К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра в Ханты-Мансийском районе:

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 125-летия основания В.И.Немировичем-Данченко и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра, в Ханты-Мансийском районе согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана основных мероприятий.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Ханты-Мансийского района обеспечить предоставление в отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района информации о проведении мероприятий плана не позднее 10 дней после проведения мероприятия.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

4

Глава Ханты-Мансийского района 	                                             К.Р.Минулин
Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                  от 20.09.2022 № 1213-р
План
мероприятий, посвященных празднованию 125-летия основания В.И.Немировичем-Данченко и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра,
в Ханты-Мансийском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Книжная выставка «Театр-волшебный мир»
	январь – декабрь
2023 года
	муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»

	2.
	Театрализованное игровое представление «Волшебный мир кулис»
	март 2023 года
	муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»

	3.
	Видеоэкскурсия по страницам истории театра: «Гений русской сцены. Роль В.И.Немировича-Данченко и
К.С.Станиславского в истории русского театра»
	март 2023 года
	муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»

	4.
	Познавательная программа «125 лет основания Московского художественного общедоступного театра имени В.И.Немировича-Данченко и К.С.Станиславского»
	март, июнь, ноябрь 2023 года
	комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района, сельские дома культуры
(по согласованию)

	5.
	Мастер-класс по театральному мастерству и сценической речи «Весь мир театр, а люди в нем актеры»
	июнь 2023 года
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дружба»
п. Луговской (по согласованию)

	6.
	Театральный вечер «Мы приглашаем вас в театр»
	июнь 2023 года
	муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский Дом Культуры и Досуга» сп Шапша
(по согласованию)

	7.
	Викторина «Юбилею театра посвящается…»
	август 2023 года
	муниципальное бюджетное учреждение культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог» сп Горноправдинск
(по согласованию)

	8.
	Информационный час «История возникновения Московского художественного общедоступного театра»
	сентябрь, октябрь
2023 года
	муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»

	9.
	Виртуальная экскурсия по Московскому художественному общедоступному театру имени В.И.Немировича-Данченко и К.С.Станиславского
	октябрь, ноябрь
2023 года
	комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района,
муниципальное казенное учреждение культуры сельского поселения Согом «Сельский Дом культуры и досуга»
(по согласованию)

	10.
	Мастер-класс по изготовлению театральной маски
	ноябрь 2023 года
	муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский культурный комплекс с. Селиярово»
(по согласованию)

	11.
	Викторина «Что такое театр?»
	декабрь 2023 года
	муниципальное учреждение культуры «Сельский дом культуры и досуга» с. Нялинское
(по согласованию)

image1.emf